



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, dnia 13 kwietnia 2017 r.

DF.III.02101.5.2017.MC

Według rozdzielnika

Stanisław Szwed

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) przekazuję w załączeniu projekt rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi Funduszu wraz z uzasadnieniem. Z uwagi na techniczny charakter projektu rozporządzenia zwracam się z uprzejmą prośbą o wyrażenie opinii w terminie 21 dni od dnia otrzymania niniejszego projektu rozporządzenia.

Z poważaniem
Stanisław Szwed
MINISTER
z up.
Stanisław Szwed
SEKRETARZ STANU

Dotyczy: _____
Nr arkusza: *AP/*
Oryginał dla: *PBE*
Udostępnił: *BBK*
SPK

Otrzymują:

1. Pan Piotr Duda – Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”,
2. Pan Jan Guz – Przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych,
- ~~3. Pani Dorota Gardias – Przewodnicząca Forum Związków Zawodowych.~~

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ¹⁾
z dnia 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi Funduszu

Na podstawie art. 27a ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1256 oraz z ... r. poz. ...) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 16 grudnia 2011 r. w sprawie informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi Funduszu (Dz. U. poz. 1637), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Informacje o planowanych kosztach wojewódzkiego urzędu pracy związanych z realizacją zadań Funduszu w roku budżetowym i w 4 kolejnych latach, w zakresie:

- 1) planowanych kosztów z tytułu wypłaty świadczeń z Funduszu, podlegających zwrotowi i mieszczących się do czasu ich zwrotu w należnościach, planowanych kosztów z tytułu wypłaty świadczeń z Funduszu, niepodlegających zwrotowi oraz planowanych kosztów z tytułu postępowań w sprawie zwrotu i windykacji należności Funduszu, a także planowanych kosztów umorzeń wypłaconych świadczeń pracowniczych,
- 2) planowanych kosztów z tytułu wydatków bieżących związanych z obsługą Funduszu,
- 3) planowanych kosztów z tytułu wydatków i zakupów inwestycyjnych ze środków Funduszu

¹⁾ Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 1905).

– umożliwiające sporządzenie projektu planu finansowego Funduszu, wynikającego z przepisów w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma od dysponenta Funduszu.”;

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Informacje o planowanych przychodach Funduszu w roku budżetowym i w 4 kolejnych latach zawierające wstępne kwoty przychodów w każdym roku działalności Funduszu, umożliwiające sporządzenie projektu planu finansowego Funduszu, wynikającego z przepisów w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma od dysponenta Funduszu.”;

3) w § 4 ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) liczbie, rodzaju i kwotach wypłaconych świadczeń oraz zobowiązaniach zaspokajanych ze środków Funduszu, z tytułu zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych, składek na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne oraz zobowiązań alimentacyjnych – od wypłaconych świadczeń z wniosków indywidualnych, o liczbie osób, którym wypłacono świadczenia ze środków Funduszu, oraz o spłatach lub zwrotach wypłaconych świadczeń, oraz efektach dochodzenia zwrotu należności z tytułu wypłaconych świadczeń podlegających zwrotowi i kwotach umorzeń środków Funduszu wypłaconych z tytułu świadczeń.”;

4) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Informacje miesięczne o stanie środków pieniężnych Funduszu, przychodach, wydatkach, stanie należności i stanie zobowiązań Funduszu za miesiące od stycznia do listopada marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu w terminie do 10 dnia następnego miesiąca po upływie miesiąca, którego informacja dotyczy. Informację za miesiąc grudzień wraz z jednorazową informacją o stanie należności ogółem, według stanu po aktualizacji na dzień bilansowy, marszałkowie województw przekazują dysponentowi Funduszu do 21 dnia miesiąca następującego po upływie roku budżetowego.”;

5) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Planowane i zrealizowane przychody, wydatki i koszty Funduszu marszałkowie województw przekazują w informacjach w układzie klasyfikacji budżetowej, ustalonej zgodnie z przepisami w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej.”;

6) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Marszałkowie województw mogą przekazywać informacje, o których mowa w ust. 1, wyłącznie w formie dokumentu elektronicznego tylko wtedy, gdy będą opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylającego dyrektywę 1999/93/WE (Dz. Urz. UE L 257 z 28.08.2014, str. 73).”;

7) § 16 otrzymuje brzmienie:

„§ 16. Informacje, o których mowa w rozporządzeniu, w zakresie przychodów, wydatków oraz kosztów sporządza się w złotych stosownie do zasad obowiązujących przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych.”;

8) załączniki nr 1 – 6 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 – 6 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie po raz pierwszy do informacji sporządzanych przez marszałków województw w trakcie prac wynikających z przepisów w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej na 2018 r., umożliwiających dysponentowi Funduszu sporządzenie projektu planu finansowego Funduszu na rok 2018 oraz do ewidencji zdarzeń w roku obrotowym 2018 i informacji sporządzonych za ten rok, z wyjątkiem § 1 pkt 5, który ma zastosowanie do informacji sporządzonych za rok 2016.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER

RODZINY, PRACY I POLITYKI

SPOŁECZNEJ

ZASTĘPCA DYREKTORA

Departament...

Iwona Ziemińska
4.04.2017.

Załączniki do rozporządzenia
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 2017 r.
(poz. ...)

Załącznik nr 1

Województwo

.....

**INFORMACJE O PLANOWANYCH KOSZTACH WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU
PRACY ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ FUNDUSZU W ROKU
BUDŻETOWYM I W CZTERECH KOLEJNYCH LATACH*)**

**CZĘŚĆ A. INFORMACJE O PLANOWANYCH KOSZTACH Z TYTUŁU
WYPŁATY ŚWIADCZEŃ Z FUNDUSZU, PODLEGAJĄCYCH ZWROTOWI I
MIESZCZĄCYCH SIĘ DO CZASU ICH ZWROTU W NALEŻNOŚCIACH,
PLANOWANYCH KOSZTACH Z TYTUŁU WYPŁATY ŚWIADCZEŃ Z
FUNDUSZU, NIEPODLEGAJĄCYCH ZWROTOWI ORAZ PLANOWANYCH
KOSZTACH Z TYTUŁU POSTĘPOWAŃ W SPRAWIE ZWROTU I WINDYKACJI
NALEŻNOŚCI FUNDUSZU, A TAKŻE PLANOWANYCH KOSZTACH UMORZEŃ
WYPŁACONYCH ŚWIADCZEŃ PRACOWNICZYCH**

Wyszczególnienie	Przewidywane wykonanie w ... roku	Projekt planu na ...rok	Projekt planu na ... rok	Projekt planu na ... rok	Projekt planu na ... rok
1	2	3	4	5	6
wynagrodzenia za pracę (art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy**)					
wynagrodzenia za czas niezawinionego przez pracownika przestoju, za czas niewykonywania pracy (zwolnienie od pracy) i za czas innej usprawiedliwionej nieobecności w pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy**)					
wynagrodzenia za czas niezdolności pracownika do pracy wskutek choroby, o którym mowa w art. 92 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy **)					
wynagrodzenia za czas urlopu wypoczynkowego (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. c ustawy**)					
odprawa pieniężna przysługująca na podstawie przepisów o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami					

stosunków pracy z przyczyn nie dotyczących pracowników (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy**)					
ekwiwalent pieniężny za urlop wypoczynkowy, o którym mowa w art. 171 § 1 Kodeksu pracy, należny za rok kalendarzowy, w którym ustał stosunek pracy oraz za rok bezpośrednio go poprzedzający (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. e ustawy**)					
odszkodowania, o których mowa w art. 36 § 1 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. f ustawy**)					
dodatki wyrównawcze, o którym mowa w art. 230 i 231 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. g ustawy**)					
składki na ubezpieczenia społeczne należne od pracodawców na podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych, przysługujących od świadczeń wypłaconych ze środków Funduszu (art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy**)					
wypłaty na podstawie ustawy z dnia 6 maja 2010 r. o przywróceniu terminu do wypłaty świadczeń pracowniczych z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (Dz. U. poz. 674)					
z tytułu pożyczki na wypłaty (wynagrodzenia wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi od pracodawcy) na podstawie ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2016 r. poz. 825, z późn. zm.)					
pozostałe tytuły (weryfikacja z tytułu wzrostu przeciętnego wynagrodzenia)					
RAZEM					
Liczba osób, która skorzysta z wypłaty świadczeń z Funduszu (mieszczących się w należnościach)					
na podstawie ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy					

na podstawie ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi					
wynikające z innych przepisów*)					

Koszty z tyt. wypłaty świadczeń z Funduszu, niepodlegających zwrotowi					
z tytułu międzynarodowych postępowań upadłościowych					
z tytułu wypłat na podstawie ustawy z dnia 11 października 2013 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 385, z późn. zm.)					
wynikające z innych przepisów*)					

Liczba osób, która skorzysta z wypłaty świadczeń z Funduszu niepodlegających zwrotowi					
z tyt. międzynarodowych postępowań upadłościowych					
z tytułu wypłat na podstawie ustawy z dnia 11 października 2013 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy					
wynikające z innych przepisów*)					

Koszty z tytułu postępowań w sprawie zwrotu i windykacji należności Funduszu					
Koszty planowanych umorzeń z tytułu wypłaconych świadczeń*)					

*) wraz z omówieniem

**) ustawa z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. poz. 1256, z późn. zm.).

Sporządził:

Zatwierdził:

**CZĘŚĆ B INFORMACJE O PLANOWANYCH KOSZTACH Z TYTUŁU
WYDATKÓW BIEŻĄCYCH ZWIĄZANYCH Z OBSŁUGĄ FUNDUSZU*)**

Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	przewidywane wykonanie w roku ...	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...
I		2	3	4	5	6
	Wynagrodzenia					
	Pochodne					
	Wydatki rzeczowe					
	Razem					
	Przeciętne zatrudnienie w roku (liczba pracowników, których wynagrodzenie jest pokrywane ze środków Funduszu, w przeliczeniu na pełne etaty)					

*) wraz z omówieniem
Sporządził:

Zatwierdził:

**CZĘŚĆ C INFORMACJE O PLANOWANYCH KOSZTACH Z TYTUŁU
WYDATKÓW I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU*)**

Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	przewidywane wykonanie w roku ...	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...	projekt planu na rok ...
I		2	3	4	5	6

*)wraz z omówieniem
Sporządził:

Zatwierdził:

Załącznik nr 2

Województwo

.....

**INFORMACJE O PLANOWANYCH PRZYCHODACH FUNDUSZU W ROKU
BUDŻETOWYM I W CZTERECH KOLEJNYCH LATACH*)**

Paragraf klasyfikacji i budżetowej	Wyszczególnienie	Przewidywane wykonanie w ... roku	Projekt planu na ...rok	Projekt planu na ... rok	Projekt planu na ... rok	Projekt planu na ... rok
1		2	3	4	5	6
092	odsetki bankowe (bieżące)					
092	pozostałe odsetki					
x	pozostałe przychody z innych tytułów					
	RAZEM					
097	z windykacji wypłaconych świadczeń					

*)wraz z omówieniem
Sporządził:

Zatwierdził:

Województwo

.....

INFORMACJE O STANIE BIEŻĄCEJ REALIZACJI ZADAŃ FUNDUSZU

miesiąc rok

CZEŚĆ A INFORMACJE O LICZBIE, RODZAJU I KWOTACH WYPŁACONYCH ŚWIADCZEŃ ORAZ ZOBOWIĄZANIACH ZASPOKAJANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU, Z TYTUŁU ZALICZEK NA PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB FIZYCZNYCH, SKŁADEK NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE I UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE ORAZ ZOBOWIĄZAŃ ALIMENTACYJNYCH - OD WYPŁACONYCH ŚWIADCZEŃ Z WNIOSKÓW INDYWIDUALNYCH, O LICZBIE OSÓB, KTÓRYM WYPŁACONO ŚWIADCZENIA ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU ORAZ O SPŁATACH LUB ZWROTACH WYPŁACONYCH ŚWIADCZEŃ, ORAZ EFEKTACH DOCHODZENIA ZWROTU NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU WYPŁACONYCH ŚWIADCZEŃ PODLEGAJĄCYCH ZWROTOWI I KWOTACH UMORZEŃ ŚRODKÓW FUNDUSZU WYPŁACONYCH Z TYTUŁU ŚWIADCZEŃ

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota w zł		
		Liczba wypłaconych świadczeń	w miesiącu	od początku roku
	1	2	3	4
1	Wydatki na wypłaty świadczeń i liczba uprawnionych ogółem suma w. od 3+4+5+6+13+14+15+16+17+18+19-2			
2	Stan zobowiązań z tytułu zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych, składek na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne oraz zobowiązań alimentacyjnych – od wypłaconych świadczeń z wniosków indywidualnych			
3	Spłata zobow. z ub. m-ca			
4	Wypłaty na podstawie ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2016 r. poz. 825, z późn. zm.)			
5	Wypłaty na podstawie ustawy z dnia 11 października 2013 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 385,			

		z późn. zm.)			
6		Wyплаты на podstawie innych przepisów prawa**)			
7	NALEŻNOS CI GŁÓWNE	wynagrodzenia za pracę (art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy*)			
8		za czas niezawinionego przez pracownika przestoju, za czas niewykonywania pracy (zwolnienia od pracy) i za czas innej usprawiedliwionej nieobecności w pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy*)			
9		składki na ubezpieczenia społeczne należne od pracodawców na podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych, przysługujących od świadczeń wypłaconych ze środków Funduszu (art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy*)			
10		dodatek wyrównawczy, o którym mowa w art. 230 i 231 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. g ustawy*)			
11		za czas niezdolności do pracy wskutek choroby, o którym mowa w art. 92 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy*)			
12		za czas urlopu wypoczynkowego (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. c ustawy*)			
13		Razem wynagrodzenia suma w.7+8+9+10+11+12			
14		Ekwiwalent pieniężny za urlop wypoczynkowy, o którym mowa w art. 171 § 1 Kodeksu pracy, należny za rok kalendarzowy, w którym ustal stosunek pracy oraz za rok bezpośrednio go poprzedzający (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. e ustawy*)			
15		Odszkodowania, o którym mowa w art.361§1 Kodeksu pracy (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. f ustawy*)			
16		Odprawa pieniężna przysługująca na podstawie przepisów o szczególnych zasadach rozwiązania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników (art. 12 ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy*)			
17		Wyплаты на podstawie ustawy z dnia 6 maja 2010 r. o przywróceniu terminu do wypłaty świadczeń pracowniczych z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (Dz. U. poz. 674)			
18		Wyплаты z tytułu międzynarodowego postępowania upadłościowego (transfery na rzecz ludności – bezzwrotne)			
19		Różnica po weryfikacji wypłaconych kwot z tyt. wzrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z poprzedniego kwartału			
20		Liczba osób objętych wypłatą świadczeń на podstawie ustawy z dnia			

	13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy			
21	Liczba osób objętych wypłatą świadczeń na podstawie ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi			
22	Liczba osób objętych wypłatą świadczeń na podstawie ustawy z dnia 11 października 2013 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy			
23	Liczba osób objętych wypłatą świadczeń na podstawie innych przepisów prawa **)			
24	Splaty i dochodzenie zwrotu należności (wpływy)	X		
25	Wydatki z tytułu postępowań w sprawie zwrotu i windykacji należności Funduszu oraz kosztów i opłat sądowych	X		
26	Kwota dokonanych umorzeń z tytułu wypłaconych świadczeń, z tego:	X		
27	- na podstawie decyzji Dysponenta Funduszu o umorzeniu	X		
28	- na podstawie decyzji marszałka województwa o zaliczeniu w koszty umorzonych przez sąd upadłościowy zobowiązań upadłego w części dot. wierzytelności Funduszu	X		
29	- dokonanych na podstawie upoważnienia Dysponenta Funduszu	X		

*)ustawa z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy **) należy załączyć informację uzupełniającą o podstawie wypłaconych świadczeń oraz liczbie osób objętych tymi świadczeniami

Sporządził:

Zatwierdził:

CZĘŚĆ B. INFORMACJA O LICZBIE OSÓB I KWOCIE WYPŁACONYCH IM ZALICZEK NA POCZET ŚWIADCZEŃ NALEŻNYCH Z FUNDUSZU

miesiąc.....rok.....

Wyszczególnienie	Liczba osób, którym wypłacono zaliczki		Kwota wypłaconych zaliczek (w zł)		
	w miesiącu	od początku roku	w miesiącu	od początku roku	w tym: zaliczki NIE rozliczone (od początku roku)
1	2	3	4	5	6
w trybie art. 12a ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (wprowadzonego ustawą z dnia 8 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. poz. 100))					
w trybie art. 15a ustawy z dnia 13 lipca					

2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (wprowadzonego w art. 1 pkt 9 ustawy z dnia o zmianie ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U., poz.)*						
---	--	--	--	--	--	--

*)w kolumnie 6 należy wykazywać zaliczki wypłacone pracownikom pracodawcy, u którego nie nastąpiła jeszcze niewypłacalność w rozumieniu ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy i nie zostały one w związku z tym uzupełnione do pełnej należnej w rozumieniu powyższej ustawy kwoty, tj. do wysokości przeciętnego wynagrodzenia (nadal pozostają zaewidencjonowane jako zaliczki, niezależnie od daty ich wypłacenia)

Sporządził:

Zatwierdził:

CZĘŚĆ C. INFORMACJA O LICZBIE PRACODAWCÓW KORZYSTAJĄCYCH ZE ŚWIADCZEŃ FUNDUSZUNA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 13 LIPCA 2006 R. O OCHRONIE ROSZCZEŃ PRACOWNICZYCH W RAZIE NIWYPLACALNOŚCI PRACODAWCY

Okres sprawozdawczy	Liczba pracodawców korzystających ze świadczeń Funduszu według wielkości zatrudnienia (od początku roku)		
	(do 20 osób zatrudnionych)	(od 21 do 100 osób zatrudnionych)	(powyżej 100 osób zatrudnionych)
I	2	3	4
I półrocze			
II półrocze			
za rok			

SPORZĄDZIŁ:

ZATWIERDZIŁ:

CZĘŚĆ D. INFORMACJA O WYDATKACH BIEŻĄCYCH NA OBSŁUGĘ FUNDUSZU*)

Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	Kwota w zł	
		W miesiącu	Od początku roku
	WYNAGRODZENIA		

	POCHODNE		
	KOSZTY RZECZOWE		
	RAZEM KOSZTY OBSŁUGI		

*)wraz z omówieniem

Sporządził:

Zatwierdził:

**CZĘŚĆ E. INFORMACJA O WYDATKACH I ZAKUPACH INWESTYCYJNYCH
FUNDUSZU*)**

Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	Kwota w zł	
		W miesiącu	Od początku roku

*) wraz z omówieniem

Sporządził:

Zatwierdził:

Załącznik nr 4

Województwo

.....

**INFORMACJE O STANIE ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH FUNDUSZU,
PRZYCHODACH, WYDATKACH, STANIE NALEŻNOŚCI I STANIE
ZOBOWIĄZAŃ FUNDUSZU**

miesiąc rok

Lp	Wyszczególnienie	Kwota w zł	
		w miesiącu	od początku roku
1	Stan środków pieniężnych na początek miesiąca		
2	PRZYCHODY		
3	odsetki na rachunkach bankowych		
4	pozostałe odsetki, z tego:		
5	– odsetki od przeterminowanych wierzytelności z tytułu spłaty przez pracodawców i windykacji należności		
6	– pozostałe odsetki		
7	– przychody z tytułu windykacji		
8	– pozostałe przychody z innych tytułów		
9	WYDATKI		
10	Wydatki na świadczenia ogółem, wypłacone na podstawie obowiązujących przepisów		
11	Wydatki bieżące własne		
12	Wydatki inwestycyjne		
13		wydatki inwestycyjne	
14		zakupy inwestycyjne	
15	Stan środków pieniężnych na koniec miesiąca i roku		
16	STAN NALEŻNOŚCI OGÓLEM NA KONIEC MIESIĄCA (za grudzień - po aktualizacji na dzień bilansowy)		
	z tego:		
17	rozzrachunki z tytułu wypłaconych świadczeń		

18	należności główne z tytułu wypłaconych świadczeń		
19	odsetki od przeterminowanych wierzytelności		
20	koszty zastępstwa procesowego		
21	pozostałe należności z tytułu wypłaconych świadczeń		
22	ODPIS AKTUALIZUJĄCY NALEŻNOŚCI OGÓLEM NA DZIEŃ BILANSOWY	X	
23	STAN ZOBOWIĄZAŃNA KONIEC MIESIĄCA		
24	z tytułu zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz zobowiązań alimentacyjnych – od wypłaconych świadczeń z wniosków indywidualnych		
25	pozostałe zobowiązania		

Sporządził:

Zatwierdził:

Województwo

.....

**INFORMACJE O ZAPOTRZEBOWANIU NA LIMITOWANE ŚRODKI
FINANSOWE FUNDUSZU PRZEKAZYWANE PRZEZ DYSPONETA FUNDUSZU***

**A. ŚRODKI NA ZABEZPIECZENIA KOSZTÓW WYNAGRODZEŃ
PRACOWNIKÓW REALIZUJĄCYCH USTAWOWE ZADANIA FUNDUSZU ORAZ
KOSZTÓW OBSŁUGI FUNDUSZU (WSKAZANY PRZEZ MARSZAŁKA
WOJEWÓDZTWA RACHUNEK BANKOWY UMW** LUB WUP***)**

miesiąc:..... rok:.....

Lp.	Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	Kwota w zł
		WYNAGRODZENIA	
		POCHODNE	
		KOSZTY RZECZOWE	
		RAZEM	

**B. ŚRODKI NA WYDATKI I ZAKUPY INWESTYCYJNE FUNDUSZU
(WYODRĘBNIONY RACHUNEK FUNDUSZU WUP)**

Lp.	Paragraf klasyfikacji budżetowej	Wyszczególnienie	Kwota w zł
		INWESTYCJE	

* wraz z omówieniem

** UMW - urząd marszałkowski województwa

*** WUP - wojewódzki urząd pracy

Sporządził:

Zatwierdził:

Województwo

.....

**INFORMACJE O ZAPOTRZEBOWANIU NA NIELIMITOWANE ŚRODKI
FINANSOWE FUNDUSZU W CELU WYPŁATY USTAWOWYCH ŚWIADCZEŃ Z
FUNDUSZU ORAZ ZABEZPIECZENIA WYDATKÓW Z TYTUŁU
POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I WINDYKACYJNEGO**

Lp	Wyszczególnienie	Liczba		Kwota w zł
		Wykazów/ wniosków/ umów	Osób	
1	Wykaz z ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (w Dz. U. z 2016 r. poz. 1256, z późn. zm.)			
2	Wniosek indywidualny			
3	Wykaz lub umowa na podstawie innych przepisów, z których wynika obowiązek wypłaty świadczeń z Funduszu			
4	Wydatki z tytułu postępowań w sprawie zwrotu i windykacji należności Funduszu oraz kosztów i opłat sądowych	X	X	
5	RAZEM	X		

Sporządził:

Zatwierdził:

UZASADNIENIE

Potrzeba wydania rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 16 grudnia 2011 r. w sprawie określenia zakresu informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi Funduszu, oraz terminów ich przekazywania, wydanego na podstawie upoważnienia zawartego w art. 27a ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1256, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem zmienianym”, wynika z następujących powodów:

- 1) konieczność dostosowania przepisów dotyczących funkcjonowania i gospodarowania (wydatkowania) środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (FGŚP), w szczególności w zakresie podstawy i tytułów przychodów i kosztów oraz wpływów i wydatków FGŚP, do przepisów wynikających z innych ustaw, na podstawie których wydatkowane są środki FGŚP, a wydatkowanych w trakcie procedowania i po dacie ogłoszenia rozporządzenia zmienianego;
- 2) konieczności dokonania zmian aktualizujących zakres danych niezbędnych do opracowania projektu planu finansowego FGŚP, jak i danych z realizacji planu finansowego FGŚP, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi FGŚP wynikających ze zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy;
- 3) zmian dokonanych po dacie ogłoszenia rozporządzenia zmienianego, w rozporządzeniu w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej, w szczególności zmian wzoru formularza „PFC - elementy planu finansowego państwowego funduszu celowego” oraz „Szczegółowych zasad opracowywania materiałów do projektu ustawy budżetowej”.

Nowe tytuły wydatkowe i kosztowe oraz nowe tytuły wpływów i przychodów FGŚP wprowadzone zostały w związku z wejściem w życie niżej wymienionych przepisów:

1. ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2016 r. poz. 825). Zgodnie z art. 23 ust.1 ustawy pracodawca, który na skutek powodzi przejściowo zaprzestał prowadzenia działalności gospodarczej lub istotnie ograniczył jej prowadzenie i nie posiada własnych środków, może złożyć do właściwego marszałka województwa wniosek o udzielenie nieoprocentowanej pożyczki z FGŚP na zaspokojenie wskazanych w ustawie rodzajów wynagrodzenia, do określonej tam wysokości, należnego jego pracownikom wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne należnymi od pracodawcy. Pożyczka podlega zwrotowi w określonym terminie, chyba że zaistnieją przesłanki do jej umorzenia przez dysponenta FGŚP dokonanego na wniosek pracodawcy lub w przypadku śmierci pracodawcy będącego osobą fizyczną umorzenie dokonane zostanie z urzędu.
2. ustawy z dnia 11 października 2013 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 385, z późn. zm.). Zgodnie z art. 5 ust 1-3 pracownik przedsiębiorcy, u którego wystąpił określony w ustawie spadek obrotów gospodarczych lub u którego wystąpiły określone w ustawie ograniczenia w obrocie handlowym, w określonym czasie i wielkości, uprawniony jest do świadczeń z FGŚP

udzielanych bezzwrotnie na warunkach określonych w ustawie z przeznaczeniem na częściowe zaspokojenie wynagrodzenia za czas przestoju ekonomicznego, na częściowe zrekompensowanie wynagrodzenia z tytułu obniżenia wymiaru czasu pracy wraz z należnymi pracodawcy z FGŚP środkami na pokrycie składek na ubezpieczenia społeczne od wypłaconych pracownikom świadczeń, należnymi od pracodawcy.

Dodatkowo, na podstawie art. 18 ust. 1 przedsiębiorca, który zawarł umowę o wypłatę świadczeń z FGŚP, może wystąpić do starosty (prezydenta miasta na prawach powiatu) właściwego ze względu na siedzibę przedsiębiorcy z wnioskiem o dofinansowanie kosztów szkolenia pracowników objętych szczególnymi rozwiązaniami na rzecz ochrony miejsc pracy, pod warunkiem że szkolenie jest uzasadnione obecnymi lub przyszłymi potrzebami przedsiębiorcy, finansowanymi w przypadku pracodawcy, u którego wystąpiły określone w ustawie ograniczenia w obrocie handlowym, ze środków FGŚP.

3. ustawy z dnia 22 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego w latach 2008-2015 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 143, z późn. zm.). Zgodnie z art. 1 pkt 9 ustawy zmieniającej dodano w ustawie art. 11f przewidujący czasowe pokrycie ze środków FGŚP wydatków z tytułu jednorazowych odpraw pieniężnych wypłacanych pracownikom likwidowanej kopalni, zakładu górniczego lub jego oznaczonej części z tytułu restrukturyzacji zatrudnienia oraz nową pozycję przychodową FGŚP w postaci dochodów pochodzących z przychodów z prywatyzacji majątku Skarbu Państwa jako kompensata za poniesione koszty.

Zmiany dokonane w projektowanym rozporządzeniu dotyczą następującego zakresu:

1. W § 1 pkt 1, użyte w rozporządzeniu zmienianym w § 2 ust. 1 w różnym przypadku wyrazy „wydatki” zastąpiono użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „koszty”. Powyższe podyktowane zostało potrzebą ujednoczenia zasad sporządzania informacji i prezentowania danych do planu finansowego FGŚP w układzie memoriałowym. W pkt 1 doprecyzowano również, że chodzi o koszty „z tytułu wypłaty” świadczeń FGŚP, zaś w pkt 2 i 3 wyraz koszty doprecyzowano wyrazem „z tytułu”. Ostatecznie w rozporządzeniu ustalono nowe brzmienie § 2 ust. 1. Nowe brzmienie § 2 ust. 1 uwzględnia zmiany wynikające z potrzeby dostosowania rozporządzenia w obszarach wskazywanych przez jednostki stosujące te przepisy w praktyce, w szczególności wydłużenie terminu na przekazanie przez marszałków województw informacji, o których mowa w § 2 ust. 1, z 7 dni kalendarzowych do 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma od dysponenta FGŚP. Zadania w powyższym zakresie realizują wojewódzkie urzędy pracy, co wymaga dodatkowych uzgodnień i akceptacji sejmiku i marszałka województwa.
2. W § 1 pkt 2 dokonano zmiany w § 3 ust. 1 rozporządzenia zmienianego ustalając jego nowe brzmienie. Zmiana polega na wykreśleniu wyrazów „dochody”. Aktualnie obowiązujący wzór formularza „PFC - elementy planu finansowego państwowego funduszu celowego” zawiera jedynie dane w zakresie „planowanych przychodów” w podziale na tytuły przychodów FGŚP w roku budżetowym i w 4 kolejnych latach, zawierające wstępne kwoty przychodów w każdym roku działalności FGŚP, umożliwiające sporządzenie projektu planu finansowego FGŚP. Nowe brzmienie § 3 ust. 1 uwzględnia także zmiany wynikające z potrzeby dostosowania rozporządzenia

w obszarach wskazywanych przez jednostki stosujące te przepisy w praktyce: w szczególności wydłużenie terminu na przekazanie przez marszałków województw informacji – z 7 dni kalendarzowych do 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma od dysponenta FGŚP. Zadania w powyższym zakresie realizują wojewódzkie urzędy pracy, co wymaga dodatkowych uzgodnień i akceptacji sejmiku i marszałka województwa.

3. W § 1 pkt 3 dokonano zmiany w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego przez uzupełnienie zakresu przekazywanej informacji o „kwotach umorzeń środków Funduszu wypłaconych z tytułu świadczeń” zgodnie z zakresem określonym w załączniku nr 3 do rozporządzenia w części A w kolumnie 2 tabeli, ustalając nowe brzmienie § 4 ust. 1.
4. W § 1 pkt 4 dokonano zmiany w § 5 ust. 1 rozporządzenia zmienianego, ustalając jego nowe brzmienie. Dokonana zmiana polega na zróżnicowaniu terminów składania informacji miesięcznych za styczeń-listopad (do 10. dnia następnego miesiąca) i grudzień. Ustalono nowy, wydłużony termin składania informacji za grudzień (i cały rok budżetowy) do 21. dnia miesiąca następującego po upływie roku budżetowego, co powinno spowodować zmniejszenie ilości składanych następnie korekt do informacji złożonych przez wojewódzkie urzędy pracy. Rozszerzono także zakres informacji grudniowej o jednorazową informację o stanie należności ogółem według stanu po aktualizacji (stanu należności netto tj. należności po pomniejszeniu o odpis aktualizujący należności wg stanu na dzień bilansowy) oraz o wartość odpisu aktualizującego należności ogółem, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1015, z późn. zm.).
5. W § 1 pkt 5 dokonano zmiany w § 13 ust. 3 rozporządzenia zmienianego przez wykreślenie wyrazu „dochody” z powodów analogicznych jak określone w pkt 2 ustalając nowe brzmienie § 13 ust. 3.
6. W § 1 pkt 6 dokonano zmiany brzmienia § 15 ust. 2 rozporządzenia, ustalając jego nowe brzmienie. Dostosowano je do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym (Dz. Urz. UE L 257 z 28.8.2014, str. 73) (tzw. rozporządzenie eIDAS). Wprowadzenie tego aktu związane jest z koniecznością uchylenia m.in. ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z późn. zm.), a tym samym koniecznością dostosowania rozporządzenia do zmienionej nomenklatury rozporządzenia eIDAS oraz zastąpienia odesłania do ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym. Rozporządzenie UE obowiązuje od dn. 1 lipca 2016 r. i z uwagi na to wskazane jest uwzględnienie jego przepisów przy tworzeniu nowych lub zmienianych aktów prawnych. Uwzględniając powyższe, w projekcie rozporządzenia w zakresie dotyczącym podpisu elektronicznego zastąpiono również dotychczasowe odesłanie do ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym odesłaniem do przepisów ww. rozporządzenia UE.
7. W § 1 pkt 7 dokonano zmiany w § 16 rozporządzenia zmienianego, ustalając jego nowe brzmienie. Dokonana zmiana polega na wykreśleniu wyrazów „dochodów,

rozchodów” z powodów analogicznych jak określone w pkt 2 oraz faktu, że wzór formularza „PFC - elementy planu finansowego państwowego funduszu celowego” nie zawiera również pojęcia „rozchody”, wobec czego zbieranie danych w tym zakresie jest zbędne.

8. W załącznikach nr 1 – 6 do rozporządzenia zmienianego dokonano niżej wymienionych zmian ustalając ich nowe brzmienie:
 - 1) w załącznikach nr 1 – 4 w ich tytułach i tytułach poszczególnych części załączników oraz opisach tabelarycznych informacji dokonano zmian wynikających z § 1 pkt 1 – 6 projektowanego rozporządzenia;
 - 2) w załączniku nr 1 w części A w kolumnie 1 opisu tabelarycznego informacji dopisano:
 - a) wiersz zawierający dodatkowy tytułu wypłat podlegających zwrotowi, nieobjęty dotychczas sporządzaną informacją, wypłata wynagrodzenia wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi od pracodawcy na podstawie ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz wiersz zawierający informację o planowanej liczbie osób objętych tymi wypłatami, wydzielając równocześnie wiersz zawierający informację o planowanej liczbie osób objętych wypłatami świadczeń na podstawie ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy i wiersz zawierający informację o planowanej liczbie osób objętych wypłatami świadczeń wynikającymi z innych przepisów,
 - b) wiersz zawierający dodatkowy tytuł wypłat niepodlegających zwrotowi, nieobjęty dotychczas sporządzaną informacją, w zakresie kosztów wypłaty świadczeń i liczby osób objętych wypłatą, wypłatę na podstawie ustawy z dnia 11 października 2013 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy oraz wiersz zawierający informację o planowanej liczbie osób objętych tymi wypłatami;
 - c) w załączniku nr 2 w kolumnie 1 opisu tabelarycznego informacji do paragrafu 0097 klasyfikacji budżetowej po wyrazach „z windykacji” wykreślono odnośnik oznaczony dwiema gwiazdkami wraz z jego opisem jako bezprzedmiotowy. W świetle obowiązujących przepisów dotyczących FGŚP zamiana wierzytelności FGŚP na udziały i akcje nie jest możliwa;
 - 3) w załączniku nr 3:
 - a) w części A tabelarycznego opisu informacji dokonano następujących zmian w kolumnie 1 (wyszczególnienie):
 - w wierszu 1 sumującym dodano w opisie wiersze +5+6+18+19, oraz w wierszu 13 sumującym usunięto w opisie wiersze 5 i 6, co związane jest z dopisaniem dwóch nowych pozycji wydatkowych (w wierszach 4 i 5) oraz związaną z tym zmianą numeracji w kolumnie „Lp.”,
 - wykreślono nieaktualną pozycję wydatkową ujętą w dotychczasowej treści wiersza 4 wynikającej z rozporządzenia zmienianego, w związku z uchynieniem z dniem 21 listopada 2013 r. ustawy z dnia 1 lipca 2009 r. o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców (Dz. U. poz. 1035, z późn. zm.), zmieniając jej treść na treść wynikającą z aktualnego wiersza 5.

- w opisie tabelarycznym informacji do wierszy 20–23 ujęto opis danych dotyczących liczby osób objętych wypłatą świadczeń w podziale na ustawową podstawę takiej wypłaty. Wiersz 23 o treści: „Liczba osób objętych wypłatą świadczeń na podstawie innych przepisów prawa ***” przewidziany jest m.in. dla danych dotyczących ograniczonej w czasie możliwości wypłaty ze środków FGŚP na podstawie art. 11f ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego (Dz. U. z 2016 r. poz. 704) oraz wypłaty świadczeń na podstawie nowych przepisów, które mogą pojawić się po nowelizacji rozporządzenia,
 - w opisie danych do wiersza 25 doprecyzowano pozycję o „koszty sądowe”,
 - w opisie danych do wierszy 27–39 dokonano rozwinięcia opisu danych do wiersza 26 („z tego:”) według podstawy dokonanego umorzenia wierzytelności FGŚP. Powyższe niezbędne jest dla sprawowania kontroli przez dysponenta FGŚP nad prawidłowością gospodarowania środkami i windykacji wierzytelności FGŚP i ich umarzania:
- b) w części B zmieniono podstawę wypłaty pracownikom niewypłacalnego pracodawcy zaliczek na poczet należnych z FGŚP świadczeń z tytułu niezaspokojonych roszczeń, na wniosek pracodawcy, przed datą wydania przez sąd postanowienia o ogłoszeniu niewypłacalności. Zmiana wynika ze zmian wprowadzanych w projektowanej ustawie o zmianie ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych – w art. 1 pkt 7 wykreślenia art. 14a, w art. 1 pkt 9 dodanie art. 15a,
 - c) w części C w nazwie informacji doprecyzowano jej nazwę przez wskazanie, że chodzi o „Informację o liczbie pracodawców korzystających ze świadczeń Funduszu na podstawie ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy”, zaś w główce opisu tabelarycznego informacji uzupełniono opis o słowa „wielkości zatrudnienia (od początku roku)” zgodny z zakresem informacji wynikającym z opisu do kolumn 1 – 3. Zmiana ma charakter doprecyzowujący i dotyczy błędu technicznego w publikacji (częściowy brak opisu) rozporządzenia i nie ma wpływu na zakres sporządzanej informacji, który nie ulega zmianie,
 - d) w części D i E dokonano zmian o charakterze porządkującym w tabelarycznych opisach zawartych w główkach. Wykreślono słowo „miesiąc...”, który określony został w ogólnym opisie informacji do załącznika nr 3. Dodano nowy opis „Kwota w zł” dotyczący dwóch kolumn („ W miesiącu” i „Od początku roku”). Ujednolicono opisy zawarte w innych załącznikach rozporządzenia, dotyczące kolumn pn. „od początku roku” zamiast dotychczasowych „narastająco”. Zmiany nie mają wpływu na zakres sporządzanej informacji, który nie ulega zmianie,
 - e) w części E dokonano zmian o charakterze porządkującym w tabelarycznym opisie danych w kolumnie „Wyszczególnienie” przez wykreślenie niepotrzebnie użytego wyrazu „INWESTYCJE”, ponieważ zakres informacji wynika z nazwy części E, oraz wyrazu „Umorzenia”, ponieważ taki zakres informacji w odniesieniu do wydatków i zakupów inwestycyjnych nie wynika z obowiązującego wzoru formularza „PFC - elementy planu finansowego państwowego funduszu celowego” i nie podlega planowaniu. Zmiana nie ma wpływu na zakres sporządzanej informacji, który nie ulega zmianie;

- 4) w załączniku nr 4 w opisie danych:
- a) zawartych w wierszach 7 i 8 – wykreślono niewłaściwie użyte tam tiret. Zgodnie z przepisami dotyczącymi FGŚP oraz wzorem formularza „PFC - elementy planu finansowego państwowego funduszu celowego” „przychody z tytułu windykacji” oraz „pozostałe przychody z innych tytułów” nie są przychodami z tytułu „pozostałych odsetek” (składowymi wiersza 4), lecz stanowią odrębne pozycje przychodowe,
 - b) zawartych w wierszu 10 – rozszerzono zakres wydatkowy danych zgodnie z potrzebami dysponenta FGŚP wynikającymi z prowadzonego monitoringu wydatków FGŚP, z dotychczasowego „z tytułu międzynarodowego postępowania upadłościowego” na „wydatki na świadczenia ogółem” (zwrotne i bezzwrotne),
 - c) zawartych w wierszu 11 – doprecyzowano, że chodzi o dane dotyczące „wydatków bieżących własnych” zgodnie ze wzorem formularza państwowego funduszu celowego PFC i nomenklaturą wydatków FGŚP,
 - d) zawartych w wierszu 15 – zmieniono (uzupełniono o stan roczny) opis danych na następujący - „Stan środków pieniężnych na koniec miesiąca i roku”,
 - e) zawartych w wierszu 16 – doprecyzowano, że chodzi o stan należności ogółem na koniec miesiąca, zaś za grudzień, wg stanu po dokonaniu odpisu aktualizującego. Zmieniono opis danych na następujący – „Stan należności ogółem na koniec miesiąca (za grudzień – po aktualizacji na dzień bilansowy”,
 - f) dodano wiersz 22 „odpis aktualizujący należności ogółem na dzień bilansowy” tzn. na koniec roku, korespondujący z wierszem 16,
 - g) zawartych w wierszu 23 – doprecyzowano opis danych, że chodzi o „Stan zobowiązań na koniec miesiąca”;
- 5) w załączniku nr 5:
- a) w nazwie części A załącznika uzupełniono ją o wyrazy „(wskazany przez marszałka województwa rachunek bankowy UMW** lub WUP***, zaś w odnośnikach gwiazdkowych do części A doprecyzowano, że chodzi o: „** UMW - urząd marszałkowski województwa”, „*** WUP - wojewódzki urząd pracy”. Zmiana podyktowana jest zmianami w art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy, dotyczącymi wskazanego przez marszałka województwa rachunku bankowego samorządu województwa albo wojewódzkiego urzędu pracy,
 - b) w tabelarycznym opisie danych w „Wyszczególnieniu” słowa „KOSZTY OBSŁUGI” zmieniono na „KOSZTY RZECZOWE”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, wojewódzkie urzędy pracy otrzymują decyzje dotyczące rocznego limitu wydatków dla każdego z wymienionych rodzajów kosztów, kosztu wynagrodzeń, kosztu pochodnych (od wynagrodzeń) oraz kosztów rzeczowych, składających się na koszty obsługi (RAZEM),
 - c) w części B załącznika nadano nowe brzmienie jego nazwie – „Środki na wydatki i zakupy inwestycyjne Funduszu (wyodrębniony rachunek Funduszu WUP)”. Zmiana podyktowana jest zmianami w art. 27 ust. 3 ustawy dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy, dotyczącymi

wyraźnego wyodrębnienia rachunku w WUP, na który dysponent FGŚP przekazuje środki na wydatki i zakupy inwestycyjne.

- 6) w załączniku nr 6 w opisie danych do wiersza 4 doprecyzowano pozycję zapotrzebowania na środki Funduszu o „koszty i opłaty sądowe” występujące w innych niż windykacyjne postępowaniach sądowych.

Przepisy rozporządzenia znajdą zastosowanie po raz pierwszy do planowania na 2018 r. i ewidencji zdarzeń oraz sporządzania informacji za 2018 r.

Dane objęte informacjami są w posiadaniu jednostki. Przygotowanie informacji nie będzie obejmować wytworzenia nowych danych, a jedynie ich agregację, analizę i prezentację. Wprowadzono jedynie dodatkowe obowiązki ujawniania informacji na temat wartości odpisu aktualizującego należności.

W związku z faktem, że rozporządzenie zawiera rozwiązania wprowadzane w nowelizacji ustawy a ponadto obejmuje swoim zakresem działanie marszałków województw, wojewódzkich urzędów pracy oraz dysponenta Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Wejście w życie rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia nie narusza zasad określonych w art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, z późn. zm.).

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, w szczególności projektowane rozwiązania nie nakładają dodatkowych obciążeń na sektor MŚP.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Rozporządzenie nie podlega notyfikacji, nie zawiera bowiem norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 4 i § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia (§ 27 ust. 4 Regulaminu pracy Rady Ministrów).

Nazwa projektu
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniające rozporządzenie w sprawie informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi Funduszu

Data sporządzenia
23 marca 2017 r.

Źródło:

upoważnienie zawarte w art. 27a ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1256)

Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

52

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu
Stanisław Szwed, Sekretarz Stanu

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Katarzyna Klimiuk, z-ca Dyrektora Departamentu Funduszy
tel. 022 43 89 331, Sekretariat.DF@mrpips.gov.pl

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projekt rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie informacji dotyczących gospodarki środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi Funduszu dostosowuje przepisy rozporządzenia zmienianego do nowych i zmienionych przepisów dotyczących funkcjonowania i gospodarowania środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (FGŚP), w szczególności w zakresie podstawy i tytułów przychodów i kosztów oraz wpływów i wydatków FGŚP, a także aktualizuje zakres danych niezbędnych do opracowania projektu planu finansowego FGŚP, jak i danych z realizacji planu finansowego FGŚP, objętych informacjami dotyczącymi gospodarki środkami FGŚP, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi FGŚP.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Zgodnie z upoważnieniem ustawowym minister właściwy do spraw pracy określa w drodze rozporządzenia zakres informacji dotyczących gospodarki środkami FGŚP, przekazywanych przez marszałków województw dysponentowi FGŚP, oraz terminy ich przekazywania, mając na uwadze konieczność zapewnienia prawidłowej gospodarki środkami FGŚP. Oczekuje się, że w wyniku aktualizacji rozporządzenia dysponent FGŚP otrzyma dane niezbędne do opracowania projektu planu finansowego FGŚP jak i dane z realizacji planu finansowego FGŚP, objęte informacjami dotyczącymi gospodarki środkami FGŚP, przekazywane przez marszałków województw dysponentowi FGŚP według zaktualizowanego zakresu.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak danych.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	1	Informacje marszałków województw	Przetwarzanie danych objętych informacjami nie będzie obejmować wytworzenia nowych danych, a jedynie ich agregację, analizę i prezentację. Uzyskano dostęp do informacji na temat: wartości odpisu aktualizującego należności FGŚP w wojewódzkim urzędzie pracy.
jednostki samorządu terytorialnego: - marszałkowie województw	16	Dane własne	Dane objęte informacjami są w posiadaniu jednostki. Przygotowanie informacji nie będzie obejmować wytworzenia nowych danych, a jedynie ich agregację, analizę i prezentację. Wprowadzono jedynie dodatkowe obowiązki
- wojewódzkie urzędy pracy	16	Dane własne	

ujawniania informacji na temat:
wartości odpisu aktualizującego
należności.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie przedłożony do zaopiniowania w trybie ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) oraz ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2015 r. poz. 2029) następującym podmiotom:

- 1) Business Centre Club – Związkowi Pracodawców;
- 2) Forum Związków Zawodowych;
- 3) NSZZ „Solidarność”;
- 4) Pracodawcom Rzeczypospolitej Polskiej;
- 5) Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych;
- 6) Konfederacji „Lewiatan”;
- 7) Związkowi Rzemiosła Polskiego.

Projekt rozporządzenia zostanie jednocześnie skierowany do zaopiniowania przez Radę Dialogu Społecznego w trybie ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. poz. 1240). Projekt zostanie ponadto przedłożony do zaopiniowania Krajowej Izbie Gospodarczej.

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2015 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Wydatki ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Saldo ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												

Źródła finansowania

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Przewidziane w rozporządzeniu rozwiązania nie spowodują dodatkowych skutków finansowych dla sektora finansów publicznych, w tym dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz FGŚP.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich							

(w mln zł, ceny stałe z r.)	przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Regulacja nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak
 nie
 nie dotyczy

zmniejszenie liczby dokumentów
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.

tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne:

demografia
 mienie państwowe

informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu

Projekt rozporządzenia wpłynie pozytywnie na współpracę jednostek realizujących zadania ustawowe FGŚP w zakresie planowania, monitorowania i gospodarowania jego środkami.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Wykonanie przepisów aktu prawnego nastąpi w momencie wejścia w życie rozporządzenia, przy czym zastosowanie będą miały po raz pierwszy do planowania i ewidencji zdarzeń oraz sporządzania informacji za 2018 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Z uwagi na przedmiot regulacji projektowanego rozporządzenia jego ewaluacja jest niezasadna.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak.